[image: image1.png]

ДУМА
КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПЕРВЫЙ СОЗЫВ
Р Е Ш Е Н И Е
11.11.2022                                                                                                                 № 46
Об утверждении Положения об удостоверении главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Кудымкарского муниципального округа Пермского края
РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об удостоверении главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
2. Признать утратившим силу решение Думы Кудымкарского муниципального района от 15.01.2020 № 3 «Об утверждении Положения об удостоверении главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края».
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации: газете «Парма» и «Официальный сайт муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль исполнения решения возложить на председателя Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
Председатель Думы
Кудымкарского муниципального округа
Пермского края                                                                                           М.А. Петров

	УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края
от 11.11.2022 года № 46

ПОЛОЖЕНИЕ
об удостоверении главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края
I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает общие требования к порядку изготовления, хранения и выдачи удостоверения главы  муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края (далее - удостоверение).
1.2. Удостоверение является документом, подтверждающим полномочия главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
1.3. Бланк удостоверения изготавливается и хранится аппаратом Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
1.4. Внешний вид и текст удостоверения должны соответствовать описанию удостоверения главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края, приведенному в разделе 2 настоящего Положения и образцу удостоверения согласно приложению к настоящему Положению.
1.5. Вручение удостоверения главе муниципального округа – главе администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края осуществляется председателем Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

1.6. Глава муниципального округа – глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края пользуется удостоверением в течение срока полномочий.

1.7. Глава муниципального округа – глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края обеспечивает сохранность удостоверения.

1.8. После прекращения полномочий главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края удостоверение сдается в Думу Кудымкарского муниципального округа Пермского края либо, по желанию лица, которому оно было выдано, остается у него с проставлением в удостоверении соответствующей отметки о прекращении полномочий главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

1.9. В случае утери (утраты) удостоверения выдается дубликат удостоверения.
II. Описание удостоверения главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края
2.1. Обложка удостоверения представляет собой книжечку в переплете из кожзаменителя (бумвинил) в спектре от красного до коричневого цвета размером 100x70 мм. На лицевой стороне обложки имеется надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ», выполненная тиснением фольгой золотого цвета.
2.1. Бланк удостоверения представляет собой две вклейки из бумаги белого цвета (защитная сетка синего цвета), наклеенные на внутреннюю часть удостоверения.
2.2. На левой внутренней вклейке удостоверения:
в верхней части слева размещено цветное изображение герба муниципального образования (при наличии), под ним - слова «КУДЫМКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПЕРМСКОГО КРАЯ», в правой части предусмотрено место для фотографии главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края размером 3 × 4 см., ниже - личная подпись главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края;
в нижней части слева располагается надпись «Дата выдачи» и указывается фактическая дата выдачи, ниже помещается надпись «Действительно на срок полномочий», справа проставляется гербовая печать Думы Кудымкарского муниципального круга Пермского края.

2.4.На правой внутренней вклейке удостоверения:
в верхней части помещается надпись «Глава муниципального округа – глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края», под надписью предусмотрены две строки для указания фамилии, имени и отчества главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края;
в нижней части слева располагается надпись: «Председатель Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края», справа - первые буквы имени и отчества, фамилия председателя Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
Между наименованием должности и фамилией оставлено место для подписи председателя Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края. Подпись скрепляется гербовой печатью Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

	Приложение

к Положению об удостоверении главы муниципального округа – глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ОБРАЗЕЦ
удостоверения главы муниципального округа – глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

	                    Изображение герба
КУДЫМКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПЕРМСКОГО КРАЯ
                                                                                     _____________
                                                                                    личная подпись
Дата выдачи   «___ » ___________20____   г.           МП
Действительно на срок полномочий.
	ГЛАВА КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА - ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
_________________________
фамилия
_________________________
имя  отчество
Председатель Думы
Кудымкарского муниципального округа
Пермского края              _________         _________________
            М.П.                        подпись                    Ф.И.О.